АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля  2014 г.      № 347
г. Полярные Зори

О плане мероприятий по обеспечению безопасности
 людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья в муниципальном образовании г. Полярные Зори
с подведомственной территорией в 2014 году

В  целях  обеспечения  безопасности  людей  на  водных  объектах  на

территории  муниципального  образования  г.  Полярные  Зори,  руководствуясь

постановлением Правительства Мурманской области от 12.04.2007 г. № 189-ПП

«О плане мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране их жизни и здоровья в Мурманской области», Уставом муниципального

образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  по  обеспечению

безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  в

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией в

2014 году.

2.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя главы муниципального образования Молчанова А.И.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  муниципального

образования  от  01.04.2013  г.  №  452  «О  плане  мероприятий  по  обеспечению

безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  в

2

муниципальном образовании г. Полярные Зори с подведомственной территорией в

2013 году».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования
               город Полярные Зори                                                               А.И. Молчанов

3

УТВЕРЖДЁН
постановлением  администрации
города Полярные Зори
от 07 апреля 2014 г. № 347

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни

и здоровья в муниципальном образовании г. Полярные Зори
с подведомственной территорией в 2014 году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

1. Провести  анализ  состояния  работы  по
обеспечению  безопасности  людей  на
водных объектах в 2013 году

до 01.05.2014 г. Сектор ГЗ
администрации

г. Полярные Зори
2. Провести  в  общеобразовательных

учреждениях:
- месячник «Безопасности на водах» май 2014 г. Отдел образования

администрации г.
Полярные Зори

-  месячник  «Безопасности  на  осеннем
льду»

октябрь 2014 г.

- «Неделю безопасности на льду» январь 2015 г.
3. В  рамках  проведения  занятий  по

физической  культуре  в
общеобразовательных  учреждениях
проводить обучение детей плаванию

в течение
учебного года

 Отдел образования
администрации г.
Полярные Зори,

отдел по физической
культуре и спорту
администрации

города
4. В  средствах  массовой  информации

муниципального  образования
организовать  опубликование  и
доведение до населения Правил охоты и
рыболовства,  Правил  безопасности  на
льду  и  поведения  на  воде,
рекомендованных МЧС России

по сезонам года Сектор ГЗ
администрации

г. Полярные Зори,
редакция газеты

«Городское время»

5. Подвести  итоги  выполнения  Плана
мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах
в  2014  году,  проинформировать
Правительство  Мурманской  области  о
выполнении Плана и утвердить План на
2015 год

февраль 2015 г.  Сектор ГЗ
администрации

г. Полярные Зори

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ